
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0074 :: terça-feira, 17 de maio de 2022 :: Página 1 de 1 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição Página 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE .......................... 1 

PORTARIA Nº 1131/2022 ................................................................................................................................................ 1 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

 
O Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade de Santa Inês, no uso de suas 
atribuições legais, e diante da Portaria nº 221, de 10 de 
março de 2021, que dispõe sobre a nomeação dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente de Santa Inês, CONVOCA, 
através do presente Edital, os membros titulares do 
referido Conselho para a Terceira Reunião Ordinária que 
se realizará no dia 26 de maio de 2022, às 17h00min, no 
Auditório da Prefeitura Municipal, com a seguinte ordem 
do dia: 1)Apresentação da proposta para semana 
Nacional de Meio Ambiente; 2)Calendário para reuniões; 
3)Consultoria para o desenvolvimento do COMDEMA; 
4)Fundo municipal do meio ambiente.  Santa Inês (MA), 
16 de maio de 2022.   
FABRÍCIO MELO DE SOUSA  
Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade 

PORTARIA Nº 1131/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE  SANTA INÊS - MA, no uso de suas 
atribuições legais,     
RESOLVE:   
Art. 1º. INSTITUIR, de acordo com o § 4º do Art. 5 da Lei 
8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação, com os 
seguintes membros efetivos: Vinícius Barros de Matos – 
(Presidente), Lyla Karen de Almeida Braga – Matricula nº 
332823-1, Maria Odacy Coelho – Matricula 7994-1 e Cicero 

Jean Andrade de Farias – Matricula nº 332291-2, sendo 
nomeados como suplentes, na ausência de qualquer um 
destes: Lucileide de Jesus Cardoso Coelho – Matricula nº 
69711 e Telma Aguiar Nusrala – Matricula nº 2836-1.  
Parágrafo Único – O presidente será substituído por um dos 
membros da comissão na ordem em que figura neste artigo 
em seus afastamentos, impedimentos legais ou 
regulamentares.   
Art. 2º. Designar de acordo com as disposições da Lei 
10.520/2002, Lyla Karen de Almeida Braga – Matricula nº 
332823-1 para exercer as atribuições de Pregoeira Oficial, 
interinamente em razão de decisão proferida nos autos 
nº100795191.2022.4.01.0000, membros da equipe de apoio: 
Vinícius Barros de Matos, Maria Odacy Coelho Matricula 
79941, Cicero Jean Andrade de Farias Matricula nº 332291-– 
2. Nomeando ainda como suplentes na ausência de qualquer 
um destes: Lucileide de Jesus Cardoso Coelho 697 11 e Telma 
Aguiar Nusrala Matricula nº Matricula nº 2836 1.     
REGISTRE PUBLIQUESE, SE E CUMPRA - SE. Paço da Prefeitura 
Municipal de Santa Inês/MA, aos 16 de maio de 2022.  
SIRINO RODRIGUES PEREIRA  
Prefeito do Município 
 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0079 :: terça-feira, 17 de maio de 2022 :: Página 1 de 1 


